
2006

Exkursion till Tosteberga - söndagen den 10 december 2006

En speciell dag i svensk historia - Nobelpriset delas ut, Fuglesang for till rymden medan VBOF åkte till Tosteberga! Milt väder med låg molnhöjd, hård vind och väldigt mycket regn har kännetecknat den senaste tiden. Men dagen till ära så la vinden sig, molnen försvann och solen värmd oss in i hjärtat - det var örn och gåsexkursion till Nordöstra Skåne. Drygt 15 personer mötte upp i både Karlshamn och Sölvesborg. VBOF tillsammans med Naturskyddsföreningarna från både Karlshamn och Olofström gjorde gemen program just denna speciella söndag. Redan från start så fick alla gissa på antalet arter som skulle ses under dagen. Det var alltifrån 25 - 50 arter. Ett sus gick genom gänget då Anders Lindoff gissade på 50 arter! Härlig inställning som genast gjorde att allt kollades på vägen till Tosteberga. Valjeviken låg spegelblank och hade som vanligt ett stort antal sothöns och dykänder. 3 salskrakshonor kunde snabbt konstateras liksom rödvingetrast. Strax efter Nymölla stannade vi för första flocken med gäss. Dessa såg dock lite märkliga ut och kunde raskt bestämmas till vettar för jakt! Tosteberga bodar eller hamn fylldes snabbt med våra bilar och tubarna kom upp. Det tog en liten stund innan den första havsörnen kunde ses sitta i riktning mot Vannebergaholmen. Stenknäck, gråsiska, rödhake och alfågel spädde på listan i lagom fart. Fikakorgen kom fram och intogs i skönt väder till allas belåtenhet. Men antalet havsörnar var långt från vad vi är vana vid. 3-4 st. kunde konstateras sitta ute på öarna på stenblock och spana. Där var roligt nog deltagare som för första gången fick se havsörn livs levande! Det är verkligen kul att så fortfarande sker på våra exkursioner.



Delar av gänget som var med till Tosteberga!

Foto: Mats Olsson





Bilder från exkursionen i det milda decembervädret.

Foto: Åke Johansson och Mats Olsson

Fälten var förhållandevis tomma vilket kunde tyda på att kl. var bara strax efter 11 på förmiddagen. Jakten är tillåten fram till just 11.00. En halvtimme senare drog allt fler flockar in från havet för att beta. Nere vid tallskogen så fick vi fint tillfälle att se både normalt färgad och ljust färgade ormvråk intill varandra. Promenaden genom skogen var mest mager och kladdig efter traktorerna som kört där. Ute på andra sidan mot Vannebergaholmen så kom en flock om 9 storspovar att få blickarna på sig. I solskenet och lå bakom stenblocken så fikade vi för andra gången. Tofsvipa, dubbeltrast, misstänkt blå kärrhök, vitkindad gås, bläsgås osv, föll i i artlistan som blivit allt "fetare". Innan gänget skiljdes åt vid bilarna så kom en ung havsörn lågt över skogen och våra huvuden. Artlistan blev faktiskt bättre än vad som gissats - nämligen hela 65 arter på lite drygt 5 timmars lätt skådande. Den som var närmst var Anders Lindoff med sina 50 arter - GRATTIS!

[Artlistan för exkursionen](#)

Mats Olsson

Innemöte - Fågelatlas Blekinge, årets inventering onsdagen den 8 november 2006

De nio personer som närvarade vid detta möte fick se hur de olika atlasrutorna har fyllts med arter. Många rutor är idag ganska välinventerade medan andra behöver fyllas på. Ej inventerade rutor, som berör oss i VBOF, finns framförallt i Olofströms kommun och i de norra delarna av mellersta Blekinge.

Vi studerade artinehållet i några rutor och diskuterade hur många arter man bör uppnå: 65 arter i skogsrutorna som ett minimum föreslogs liksom att 80 arter inte är någon omöjlighet. Helt klart verkar dock vara att många arter som var någorlunda vanliga vid den förra inventeringen på 70- och 80-talet idag är betydligt svårare att hitta. Som ett exempel nämndes stenskvätta.

Bra hjälp kan man ofta få av de som bor i området, t.ex. med nattaktiva arter som ugglor och morkulla. Hackspettar som spillkråka och gröngöling samt många andra arter kan man också fråga efter.

Johan Wolgast

Elleholm, Vesan och Fäholmen - söndagen den 5 november 2006

Blåst och regn inledde denna söndag med en temperatur som åter var uppe kring +10 grader. När vi, Johan och undertecknad, som enda deltagare for iväg på exkursion så bättrade sig vädret allt eftersom. Vädret fick dock oss att lägga om vår färdplan, så första stoppet gjordes vid Pukaviks båtvarv. Drygt 300 gräsänder tillsammans med lite sothöns och vigg låg i lä av vinden. Vinterns första salskrakar, 2 honor låg i flocken. Över Magleholme hängde en honfärgad blå kärrhök i vinden. Via Augerum ner på västra sidan av Vesan, ner till Gammalstorp gick färden utan att några fåglar sågs. Någon enstaka glada hängde över dungarna. Vi vek av ut på Vesanvägen mellan Gammalstorp och Ysane för att spana av fälten. 2 havsörnar sågs omgående liksom spridda flockar med säd- och kanadagås. En flock om ca 200 tofsvipor drog fram över fälten. 2 adulta hanar blå kärrhök sågs jaga söder om vägen i sina fantastiskt fina dräkter. Vinterhämpling en liten flock på ca 10 ex drog lågt bland stubben. En gammal "räv" i skådarkåren och VBOF kom också "sträckande" över fälten, nämligen Mats-Åke Persson. Han hade redan klarat av Kråkenabben och Fäholmen. Vi for vidare ner till Jockarp där fikapausen i skydd av stenmuren satt utmärkt.





Johan spanar vid Jockarp efter kungsörn och glada.

Foto: Mats Olsson

Johan "slet" med tubkikaren och ropade upp mig för nu var det grejor på gång! 2 adulta havsörnar och en 1K kungsörn samt en glada kom glidande i vinden borta över Ysane. Gässen tog till vingarna och drog ner mot Sölve och Ådala. Duvhök, en hane kom glidande i vinden ner mot Hultaskogen och några ormvråkar skruvade upp över Ryssberget. Vi vände åter till Vesanvägen för att komma kungsörnen närmre, vilket också lyckades. Den kom och landad ett par hundra m N vägen och käckade på ett kadaver som några glador gjorde anspråk på, men som fick flytta på sig. Örnen tog till vingarna och hängde under långa stunder i vinden över skogen N Ysane. 2 mindre sångsvan kom sträckandes tillsammans med sångsvan som kom upp i antalet av ca 80 ex. Tornfalk en hona kom alldeles inpå oss och ryttlade fint i vinden. Färden fortsatte över till Fäören istället för Fäholmen. 1 adult och en 1K havsörn, bläsand och kricka var lite av vad vi såg där. Nöjda så for vi hem mot Karlshamn via fälten i Elleholm som var tomma på fågel.

Mats Olsson en av två deltagare!

Innemöte - Fågelfotofrågan den 13 september 2006

Då var det ännu en gång dags för "fågelfotofrågan". 7 personer hade samlats för att gnugga knölarna och kunskapsnivån. Detta är alltid roligt och nyttigt. Ett hundratal bilder på fåglar i alla möjliga och omöjliga vinklar. Även de mera normalt lättbestämda fåglar lurade en och annan luttrad fältbestämmare att komma helt av banan.

Här är just variationen av hur svårbestämda arterna som är det roliga i "kråksången". Alla kan bidra i diskussionen om hur och vad man bör kika efter ute i markerna, vad som skiljer närbesläktade arter osv, oavsett erfarenhet. Även snack om fåglars olika "jizz" i fält (uppträdande), som är svåra att läsa sig till i fågelböcker, gav en och annan "aha" upplevelse.

Vandringspriset - den handskurna kniphanen som en vette, gick återigen till förra omgångens vinnare, dvs. undertecknad. Efter bildgenomgången fick vi även lite "hands on" eftersom Rune hade tagit med sig fjädrar för bestämning. Vad är handpenna, armpenna osv? Hur sitter fjädrarna på vingen? Vad är täckfjädrar? Allt klarnade till viss del under kvällen. Kort sagt, ännu en givande kväll i skådares sällskap.

Manfred Dornhäuser

Elleholm - söndagen den 10 september 2006

Utflykten denna dag gick till fälten vid Elleholm, öster om avtagsvägen ner till badplatsen. Dagen började bra med en adult pilgrimsfalk kl. 7.00. Den kom på låg höjd öster ifrån och skrämde upp några ringduvor som rastade på ett bart fält. Här rastade också en hel del sädesärlor och gulärlor. Ibland drog ett gäng iväg på sitt höststräck men ersattes snart av nya. På andra ytor fanns potatis, jordgubbsplantor eller stubbåker. Här sågs stenskvättor, buskskvättor, gulsparvar, olika piplärkor mm. Ofta hördes den rödstrupiga piplärkan. En flock med tre lappsparvar noterades vid två tillfällen, men sågs tyvärr aldrig riktigt bra när de rastade. Utmed vägen hittades en död nattskärpa.

Efterhand kom rovfågelsträcket igång: 10 bivråkar, några ormvråkar, 15 sparvhökar och 1 fiskgjuse sträckte västerut. Dessutom rastade 2 tornfalkar samt glador i området.

Denna exkursion var ett försök med flexibel lokal där väder och vind samt deltagarnas önskemål och fågeltillgången på olika lokaler får bestämma utflyktsmålet. För att få reda på, eller ha synpunkter på, vart utflykten går får man ringa den ansvariga.

Webbmaster Mats Olsson ställde upp med att lägga ut utflyktsmålet på hemsidan dagen innan. Antalet deltagare steg succesivt under dagen och slutade på fyra stycken.

Johan Wolgast

Utlängan - söndagen den 6 augusti 2006

Vi var två tappra som begav oss ut till Utlängan den 6:e augusti (undertecknad och Rune Svensson) för fågelskådning. Vädret var (alltför) strålande så ur fågelsynpunkt var det dåliga förutsättningar och vi var också de enda skådarna på ön den här dagen. Lugnet hade alltså nått Utlängan efter fläckdrillsnäppan någon vecka tidigare. Av öborna fick vi höra att långt över 1000 personer åkt ut till Utlängan under en veckas tid för att se fågel. Totalt fick vi se 15 olika vadararter med en myrsnäppa på topp (första för Blekinge 2006 men sedan har ju flera rapporterats inte minst det första fyndet någonsin i Karlshamn). Andra vadare som kan nämnas är mosnäppa, gluttsnäppa, svartnäppa och sandlöpare.

Bengt Carlsson

Vadarkväll på Kråkenabben - onsdagen den 2 augusti 2006

Så var det åter tid för studier av arktiska vadare på väg mot Afrika eller vart de nu ska. Senare på kvällen visade det sig att vadarna var långt många fler än skådare som ville se dessa underbara fåglar. Själv for jag ner till Kråkenabben i regn som senare slutade och gjorde kvällen helt perfekt. Väl på Kråkenabben slöt Christian Persson med dotter Ebba och Bert Pettersson upp. Vi gick från två olika håll men hamnade ändå vid viken på västra sidan av västra udden. Där var det drag med massor av kärrsnäppor. Vi bedömde att det var minst 300 kärror på udden denna kväll. Efter regnet eller rättare sagt under regnet så rastade vadarna för att invänta bättre väder och samtidigt äta lite av godsakerna i tången. På en sten satt från vänster 1 roskarl, 1 kust-snäppa, 2 kärrsnäppor, 1 kustpipare (ad), 1 större strandpipare. I stenens närhet fanns spovsnäppa, småspov, mosnäppa, grönbenor, gluttsnäppor, skogssnäppa osv. osv. Småspov tillsammans med myrspov drog kring på udden. När vi väl började sammanfatta alla observationerna så visade det sig att hela 22 arter vadare kunde ses mycket fint på och kring västra udden. Det är inte ofta det är så fint. När vi sedan spanade ut över havet så drog flera flockar sjöorre, 5 svarttärnor mot SV. Även ett flertal fisk/silvertärnor.



Kärnsnåpor, roskarl och större strandpipare på västra udden, Kråkenabben.
Foto: Mats Olsson

Mats Olsson

Atlasexkursion - söndagen den 18 juni 2006

Inte speciellt många medlemmar eller intresserade mötte upp denna juimorgon. Endast undertecknad kom! Tyvärr måste man säga med tanke på att Fågelatlas Blekinge är en viktig miljöövervakning som långt många fler borde delta i. Exkursionen lades denna gången öster om Karlshamn, närmre i trakterna av Åryd, Törneryd, Hätteboda, Hässledalen, Trehörnan, Hässlehult, Björkeryd, Hjalmsa m. fl. platser. Exkursionen varade över 6 timmar i massor av olika biotoper med många fina observationer. I Törnerydsdalen sjöng minst 5 olika hannar av kärnsångare, tofsvipa med ungar i dito dalgång. Storlom på flera platser eller i flera sjöar vittnade om att den förekommer i de flesta lämpliga insjöar vilket är glädjande. Men flera vanliga arter utblev även denna gång. Att det skett förändring sedan förra inventeringen står helt klart.

Mats Olsson

Atlasexkursion - onsdagen den 7 juni 2006

En liten tapper skara samlades och for ut till Forneboda NV Mörrum. 2 av deltagarna har sedan tidigare erfarenhet med de två övriga var detta en ny begivenhet. Året 2006 har hittills varit svårt när det gäller att hitta vanliga arter i vår blekingska miljö. men blåmes med mat, liksom koltrast som dök upp vid kanten av den nyslagna åkern. Kort efter deras ankomst inledde dom samlande av daggmack, dvs. 13 i kriterie = säker häckfågel i rutan. De flesta arterna fick 3:a som kriterie. Detta visar tydligt att exkursionen är lite tidig på häckningssäsongen. En runda i lite olika spännande miljöer, ett trevligt samtal med ordsbor gjorde kvällen positiv och trevlig.

Mats Olsson

Vambåsa våtmark - onsdagen den 17 maj 2006

Tillsammans med Naturskyddsföreningens medlemmar var vi 11 personer som besökte Vambåsa Naturreservat. Vi parkerade vid parkeringsplatsen omedelbart norr om reservatet och gick ner mot våtmarken.

Vi kunde notera nio sångsvanar, många grågäss som även hade ungar, och en stor mängd änder av många olika arter. Många svalor och tornseglare jagade över våtmarken. För att få tillfälle att röra på oss samt uppleva det fina eklandskapet promenerade vi genom reservatet ner till vallen som dämmer upp våtmarken. Här intogs matsäcken. Vi fortsatte norrut på en stig som går väster om våtmarken. Härifrån sågs änderna bäst.

Roligast var en årthanne som först var lite knepig att hitta bland strandvegetationen men som senare visade upp sig fint. Vidare noterade vi en skedandshanne, tre krickor, några brunänder och bergänder, många viggas, knipor, storskrakar samt sothöns, gravänder och gräsänder. Troligen hade vi även en rörhöna. Av vadare noterades tofsvipor, en rödbena som dock bara hördes samt en morkulla som drog i skymningen. Vi lyssnade även på olika arter av småfåglar som sjöng. När vi nästan var tillbaka vid bilarna kom se stor flock med vitkindade gäss och sträckte österut över oss. En fin avslutning på utflykten.

Johan Wolgast

Kristianstad vattenrike - söndagen den 7 maj 2006

Färden styrdes först till Håslövs ångar tillsammans med Naturskyddsföreningen. De sex deltagarna fick uppleva det sedvanliga skådespelet med rödspovar, brushanar och flera andra arter av vadare. En ovanligare vadare hade dessutom dykt upp kvällen före: den trestjärniga rariteten större becksinsnäppa. Den kunde studeras fint på nära håll. Fågeln var i häckningsdräkt, dvs vackert röd. Flera skedänder höll till i pölarna på området och i Hammarsjön sågs ett större antal bläsänder. Gulärta och sånglärka höll till på fälten och i vassen vid fågeltornet hördes sävsångaren. En svarttärna flög kunde vi också notera. Den bruna kärrhöken sågs naturligtvis liksom fiskgjusen.



Vi gjorde sedan ett besök vid det närbelägna storkhägnet innan vi fortsatte till Isternäset väster om centrum. De första fåglarna vi såg här var tre årthannar. Även här såg vi flera skedänder samt rödspov och storspov. Fyra svartsnäppor i vackert svart dräkt kunde avnjutas. Vädret denna dag var soligt och efterhand allt varmare. Deltagarna upplevde att de fått se mycket fågel och var nöjda med utflykten.

Johan Wolgast

Kvällsexkursion till Edstorp - 3 maj 2006

Målet för kvällen var egentligen dammarna på Vesan. Men ute vid den för våren så fina våtmarken i Edstorp så hade ett par årtor setts dagen innan. Tyvärr var det väldigt få, endast två som ställde upp denna fina kväll. Men väl borta i Edstorp så fanns där skådare till antalet 7 stycken förutom de två "ordinarie" deltagarna. Årtorna låg kvar i den översilade marken och kunde ses fint under en lång stund. Rödbena och enkelbeckasin sågs och hördes. Göktyta tytade i bakgrunden från ett par håll. När vi väl var mätta på Edstorp så for vi upp till Kvallåkragölen för att kolla läget. Grågäss, kricka och sjungande gransångare var behållningen.

Mats Olsson

Stutanabben - söndagen den 2 april 2006

Redan vid strax efter 6 var Rune på plats och kunde inleda med att räkna i dagens första och enda storspov som stod på Stutaskäret. Det fylldes på både folk och fågel allteftersom morgonen kröp mot förmiddag. Skedand 1 par kom precis längs kustlinjen. Sångsvan tillsammans med mindre sångsvan kom i olika flockar strävandes målinriktat mot O-NO. Ute på Stutaskär stod en rastande större strandpipare tillsammans med minst 2 skärnsnäppor. Allt till stor gläjde för alla deltagare och inte minst för alla microbirdare, för de var vi allihopa. Grågäss, knölsvanar, storskarvar (vid Vägga udde räknades nästan 800 in), storlom, sjöorre, alfågel, vitkindad gås och bläsgäss stod på artlistan denna fina sträckmorgon. Även en mink kunde sättas upp på naturupplevelsen då den vid flera tillfällen passerade framför fötterna på oss.



Efter en givande morgon så spred sig alla till "sina" egna mål allt från munkahusviken till Elleholm eller någon av alla vattendränkta åkrar runt om i kommunen. Vi kunde senare konstatera att Vägga udde några kilometer öster ut hade varit ännu mer givande rent artmässigt.

Mats Olsson

Uggleekursion - onsdagen den 29 mars 2006

Ibland är det tråligt! Inte en uggle hördes uppe i våra skogar. Hoppas de ej dött av den hårda vintern med snötäcke ända från juletid. Nu änligen såg vi lite barmark i sydsluttningar och kvällen var nästan ljum. En morkulla och knipor hördes flyga över oss.

Vi var åtta förväntansfyllda som körde den traditionella rundan: N. Ljungsjömåla – Hjärtsjömåla – Bökemålareservatet – Hemsjöns badplats – Bökemåla – Halahult – Tattamåla – Kvallåkra – Hällaryd Idrottsplats. Vi såg en liten padda krypa på snön på Linjevågen ! ! !

En del provocerande läten och Bengts MP3 var intressant men hjälpte ej (eller kanske skrämde?) Men vi hade trevligt och kunde som bonus höra sydnäktergal i bakgrunden till de olika kattugglelätena samt en ringtrast som tävlade med pärlugglan! Denna lilla pärlbestrodda skogsuggla heter på andra språk Tengmalms uggle efter den svenske 1700-tals-ornitologen. Först vid Röda Ladan fick vi svar från en kattuggla, som sedan flög mot Sommarstan. Eller var det ytterligare en hanne som svarade där???

Rune Svensson

Kråkenabben - söndagen den 19 mars 2006

Endast Mats och jag var anmälda enligt Christian, som låg i 40 graders feber.

Redan på Vesan studerade vi en flock på 62 st sångsvanar samt grå- och kanadagäss. Mats upptäckte en kraftfull profil långt bort på några höbalar. Pulsen ökade men det var dock en uppburrad fjällvråk.



Sångsvan och kanadagäss på Vesan räds inte fågelskrämman.

Foto: Rune Svensson

Fälten runt Mjällby hade ganska lite snö, inga rapphöns men mycket grågås, en del kanadiska och några sädgäss. Halsringen på en grågås avlästes till PR 0, vit text mot blå botten.

I Nogersund låg alfågel, vigg, sothöns, bergand, knipa, ejder, brunand och gravand förutom skäggdopping, storskrak och salskrak. På stenarna stod en häger, skarv och mycket trut. Bland skrattmåsar fanns redan några med helt mörkbrunt huvud.

Några fiskare hade tagit upp en död vigghona och pekade på fler ute på isen samt en gräsand och en "gulskrak". Mats ringde LE Carlsson.



Fågelinfluensan H5N1? (Ja storskraken hade den 2006-04-03)

Foto: Rune Svensson

Mitt i bedrövelsen glädde en drill, det kom 4 sånglärkor och även 5 starar insträckande från SV. Vi beundrade en grant utfärgad snösparv på utfyllnaden innan LE kom. Han fiskade upp storskrakshanen och tog även hand om viggen och en svårt medtagen gråtrut. Däremot studsade vobblern fel på isen i försöken att bärga fler vigg, så det avbröts. Att jumpa på isflaken ansåg han höra till en yngre generation. I morgon måndag skulle LE köra med ca 70 fåglar till SVA i Uppsala.



Snösparv i Nordersund.

Foto: Mats Olsson (Digiscoping)

Mats och jag fortsatte till Kråkenabben, där vi trotsade blåsten och kunde gå på gräs (!) mellan skaren, isiga stigar och ett skidspår! Genast hörde vi ett bekant, fast fruset skri bland gravands- och kråkljuden. På en sten i vattnet stod en strandskata! Runtom låg sothöns, gräs- och gravänder och som ytterligare bonus en grann stjärtandshanne. Molntäcket försvann och vi kunde fika i solen längst ut i lä av en buske. Några strandskator for fram och tillbaka med riktiga "kubik", 3 hägrar flög majestätiskt förbi, starar, grågäss och skarv kom insträckande och 42 råkor tog höjd i termiken innan de drog mot NO. Vi stötte en sånglärka och en skärpiplärka samt på väg tillbaka till bilen ett helt "ting" med kråkor, råkor, kajor och skator!



Kråkenabben dagen innan vårdagjämningen!

Foto: Mats Olsson

Vi kollade alla trutarna nedanför Strandvallen och där stod vittruten och badade sin ljusa skrud och putsade sig med det ljusa näbbets svarta tipp. Vid några kortare flygturer visade den sin kraftiga kropp med hängbuk. Några krickor sörplade i det grunda vattnet i solen och en ormvråk cirkade i fjärran.



Rune kryssar vittrut nedanför Strandvallen.

Foto: Mats Olsson

På hemvägen såg vi ett par raphöns stå mitt ute på ett fält vid Hosaby.

Det blev art nr 48 för dagen. När vi passerade Elleholm konstaterade vi igen att våren kommit längre på Lister och att Karlshamn har kvar mycket mer snö.

Rune Svensson

Årsmötet - VBOF 30 år onsdagen den 9 mars 2006

Drygt 20 medlemmar samlades på Kreativum i Karlshamn för att närvara vid VBOF:s 30 årsjubileum. Årsmötet var markeringen för att föreningen varit verksam i 30 år sedan 1976. VBOF är fortfarande en aktiv förening med verksamhet i västra Blekinge.

Mötet inleddes med att ordinarie förhandlingar genomfördes. Till mötets ordförande valdes en gammal räv i gemet, Mats Olsson. Utan några större missöden så genomfördes alla punkter på dagordningen. Valen lyckades föras i hamn där t.o.m. en valberedning kunde väljas. Avgående efter många års tappert arbete var Manfred Dornhauser, som härmed tackas för detta. Likaså avgick Adrian Nilsson. Nya i styrelsen blev Kjell Holmgren och Bengt Carlsson, två gamla medlemmar som förhoppningsvis tillför styrelsearbetet nytt friskt blod. Johan Wolgast valdes ånyo till ordförande på två år framåt. Ett beslut som togs under övriga frågor var att styrelsens

protokoll, verksamhetsberättelse och allt annat som berör styrelsen läggs ut på hemsidan under länken Styrelsen.

Efter förhandlingarna så dukades det fram till en härligt god smörgåstårta och lättöl. Det avnjöts med trevligt umgänge och samtal om den nästan hopplösa vädersituationen med kylan och snön. Ola Bondesson, Växjö, tillika styrelseledamot i SOF var inbjuden att återigen visa och berätta till sina bilder från resor runt om i världen. Denna gången till Polen, Ungern och Slovakien. Under föredraget som var mycket uppskatat så slank det ner lite kaffe. Ett nytt avstamp inför nya 30 år är därmed gjort.

Mats Olsson

Elleholm - söndagen den 26 februari 2006

Totalt ovetande om eftermiddagsens stora händelse då Tre Kronor spelade hem GULD i OS 2006 så var vi ett litet gäng som for ut till Elleholm. Solen, blå himmel så det gnistrade och ca 6 minusgrader gjorde inte saken sämre. Väl på plats så gick vi den traditionella turen ut mot badplatsen. Grågäss och 3 sädgäss tillsammans med 2 sångsvanar drog uppmärksamheten till sig. En av deltagarna fick telefon som ledde till att vederbörande upptäckte 1 rördrom i vasskanten mitt emot badplatsen. Den gick där öppet och fint i solljuset. Strax efter kunde ytterligare 1 drom konstateras ett 20-tal m därifrån. Ute i vikens öppning var vattnet "svart " med dykänder.



Sångsvan låg ute vid lilla sjöstugan.

Foto: Mats Olsson

Ute vid lilla sjöstugan höll vi till spanande åt alla håll. Bland de ca 4500 viggen låg minst 45 bergänder och alla tre skrakarterna, om än fåtaliga. Sångsvan 20 st och i Mörrumsåns mynning 532 kanadagäss.



Spaning åt alla håll.

Foto: Mats Olsson

Havsörnar kunde konstateras efter ett tag. När vinden ökade ifrån N så kom dessa på vingarna tillsammans med lite glador, ormvråk och en sparvhök. Rune var observant och upptäckte en kraftfull duvhökshona. Totalt såg vi 5 havsörnar varav 3 adult, 1 2k och en obestämd ålder. Kaffet satt utomordentligt i det vackra vädret innan vi efter 3 timmar drog hemåt igen.



Spaning!

Foto: Mats Olsson

Totalt såg vi 35 arter vilket vi var fullt nöjda med.

Mats Olsson

Fågelvandring - söndagen den 5 februari 2006

Under natten till söndagens exkursion hade temperaturen närmast sig 15 minusgrader. Kylan gav dock snabbt vika under morgontimmarna och klockan nio när fågelpromenaden började var det betydligt mildare. Vinden var svag och himlen nästan klar. Ändå föll det lite lätt snö som dock upphörde snabbt.

Denna samexkursion mellan VBOF och Naturskyddsföreningen samlade 14 deltagare.

Vi startade utanför biblioteket och gick sedan strandpromenaden ut mot Vägga fiskhamn.

Vattnet var fruset ut till bryggan vid Nöjesbåten. Utanför denna låg det en hel del änder av olika slag: Vigg, knipor (med vitt bröst), tre ejdrar, en alfågel, någon skäggdopping. Längre ut såg vi flera brunänder som låg nära kajkanten. Vitfågel av olika arter och åldrar kunde också studeras: de bruna gråtrutarna i första vinterdräkt och de sedan allt vitare och gråare äldre fåglarna. En fiskmåss hittades bland alla gråtrutarna och skrattmåsa. De flesta skrattmåsa bar vuxen dräkt (andra vinterdräkt eller äldre) men en och annan i första vinterdräkt hittades också. Dessa hade inte så röda ben och näbbar och hade lite brunt på vingarna.



Foto: Åke Johansson

När vi kom till Näsviken såg vi många sothönan. Ovanligt många tyckte någon. Anledningen kan vara att isläggningsen av vikarna gjort att fåglarna sökt sig hit. Vid Näsviken sågs också några turkduvor vilket man ofta gör här.

Vid Villa Utsikten intogs fiket. Skulle någon havsörn visa sig vid denna fina utsiktsplats? Jo, ovanför de södra delarna av Sternö kunde vi se två av dessa stora, tunga fåglar flyga med mäktiga vingslag. Båda fåglarna drog mot väster och försvann bakom Kølöverkets skorstenar. Promenaden fortsatte och bjöd på en härlig vinterupplevelse med isen, snön, solen och de svaga vindarna.



Foto: Åke Johansson och Mats Olsson

Vid Vägga fiskhamn var det endast en smal ränna i isen innanför pirarna. Här låg ändå en del fågel som två salskrakshonor vilka dök flitigt. Ingen hane undrade någon? Jodå, efter en stund visade sig även han. De kunde jämföras med hane och hona av storskrake som var betydligt större. Näbbarna var också betydligt mer långsmala hos storskraken.



Foto: Mats Olsson

På ön Enskärv (namnet Eneskärv är av nyare datum; det äldre namnet Enskärv beskriver skäret bättre: det ligger lite ensamt och några enar hittar man inte på det) sågs två grova profiler på en sten – ytterligare två havsörnar.



Foto: Åke Johansson

På flera platser utmed promenaden hördes sjungande grönfinkar. En och annan talgoxe, entita och nötväcka sjöng också. I övrigt var det lite tidigt för de flesta fåglar att tänka på att hävda revir och locka till sig honor. Artlistan blev följande;

Knölsvan, gräsand, brunand, vigg, ejder, alfågel, knipa, salskrake, storskrake, skäggdopping, storskarv, havsörn, sothöna, skrattnås, fiskmås, gråtrut, havstrut, ringduva, turkduva, tamduva, sidensvans, gärdsmyg, rödhake, koltrast, entita, blåmes, talgoxe, nötväcka, skata, kaja, kråka, korp, gråsparv, bergfink, grönfink, stenknäck och gulsparv = 37 arter.

Johan Wolgast

Innemöte - Fågelfotofrågan 11 januari 2006

En liten handfull skara med förväntansfulla medlemmar samlades på Kreativum för tävling! Det gällde att plocka fram sina kunskaper i artkunskaper. Priset för kvällens övning var att erhålla "Knipan" fram till höstens Fågelfotofråga. Kvällens bilder var hämtade från gallerierna på microbirding. Massor av fina bilder både lätta och svåra och faktiskt nästan omöjliga visades. Papper och penna och så drog vi 70 olika bilder till mycket funderande, nöjdsamma hmm och jag har ingen aning. Det är inte helt lätt i många läten, men när vi efter fika som Eva och Johan hade fixat med hemgjorda semlor, så körde vi ytterligare ett 30-tal bilder. Segrade gjorde en som varit nära många gånger, nämligen Maffe Dornhäuser. En mycket nöjd skådare som säkert kände att äntligen var det min tur. Mycket studier av litteratur, massor av skådning ger en kunskap som sitter perfekt vid dessa innemöten.

Mats Olsson